
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 администрации городского округа «Вуктыл» 

от 28 октября 2022 г. № 10/1392  

 

Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя) с использованием функционала малых закупок электронных площадок 

В целях повышения эффективности, результативности, обеспечения гласности, 

прозрачности и конкурентности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 

93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - 

Федеральный закон № 44-ФЗ), за исключением закупок, осуществляемых в порядке, 

предусмотренном частью 12 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ (далее - закупки малого 

объема), администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:  

1. Заказчикам, осуществляющим закупки малого объема на территории муниципального 

образования городского округа «Вуктыл», использовать функционал малых закупок электронных 

площадок, перечень операторов которых утвержден распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 12 июля 2018 г. № 1447-р (далее - электронные площадки), в соответствии с 

регламентами работы таких электронных площадок (за исключением случаев, указанных в 

пунктах 2 и 2.1 настоящего постановления) для закупок товаров, относящихся к следующим 

группам: 

1) канцелярские товары и принадлежности; 

2) бумага для офисной техники; 

3) хозяйственные товары (моющие, дезинфицирующие, чистящие средства, бытовая химия, 

средства личной гигиены, лакокрасочные материалы, инструменты и инвентарь, посуда, 

замочно-скобяные изделия, кисте-щеточные изделия); 

4) продукты питания. 

2. Установить, что в случае, если общая стоимость закупок, относящихся к одной группе 

товаров, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в течение календарного месяца не 

превышает 10 000 (десять тысяч) рублей, заказчики муниципального образования городского 

округа «Вуктыл»  вправе осуществлять закупки малого объема, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления, без использования функционала малых закупок электронных площадок. 

2.1. Установить, что заказчики муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

вправе осуществлять закупки продуктов питания без использования функционала малых закупок 

электронных площадок при условии осуществления таких закупок у производителей, 

зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Республики Коми. 

3. Настоящее постановление не применяется при осуществлении закупок товаров, работ, 

услуг, сведения о которых составляют государственную тайну, а также закупок, осуществляемых 

заказчиками муниципального образования городского округа «Вуктыл», местонахождение 

которых определено за пределами территории Республики Коми. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на контрактных 

управляющих муниципальных учреждений муниципального образования городского округа 

«Вуктыл». 

Глава муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» - руководитель  

администрации городского округа «Вуктыл»                                                                 Г.Р. Идрисова 


